平成２６年１月２０日
　（社）全国大学体育連合
　　東北支部　関係各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（社）全国大学体育連合東北支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支部長　　中村　民雄

                      平成２６年（社）全国大学体育連合東北支部
                         冬季研修会の開催について（ご案内）
拝啓
　寒気厳しき折柄、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さてこの度、当支部の冬季研修会を下記の通り開催することとなりました。
今回のテーマは、「バックカントリー研修会」です。雪深い八甲田山を舞台に、バックカントリーツアーを楽しむための基礎知識と危機管理について学ぶ機会にしたいと思います。バックカントリーの世界では有名な佐々木大輔氏（ガイド盤渓）を講師にお迎えし、バックカントリーの基礎から奥深い魅力を幅広く教えてもらい、体験します。
　つきましては貴学の関係者への情報提供とともに、あわせて多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の折、まことに恐縮ですがよろしくお願い申し上げます。                                              敬具

記

１．研修会名　バックカントリー研修会

２．主催　　　公益社団法人　全国大学体育連合　東北支部

３．会期　　　平成２６年３月２日（日）・３日（月）・４日（火）

４．会場      八甲田スキー場

５．宿泊先　　酸ヶ湯温泉旅館
　　　　　　　〒030-0111　青森市大字荒川字南荒川山国有林小字酸湯沢50
　　　　　　　TEL.017-738-6400(代)

６．講師	　　佐々木大輔（ガイド盤渓）

７．募集人数　１５名程度
　　＊参加にあたってはゲレンデ滑走中級以上の技術が必要です。

８．参加費　30,000円（研修費、宿泊代、ロープウェー代、含む）
＊ビーコン、スノーシューなど必要な用具をレンタルする人は現地で実費負担となります。具体的な必要用具、レンタル方法等については、申し込み後にご案内いたします。
＊傷害保険については各自でご加入をお願いします。

９．日程（予定）
　3月2日(日)
	12：30〜受付＆チェックイン（酸ヶ湯温泉ロビー）
	13：30〜開講式（酸ヶ湯温泉ロビー）、室内研修、その後実技講習１（バックカントリーの危機管理について）
	18：30〜夕食
	20：00〜講義（佐々木大輔氏「バックカントリーの魅力」）

　3月3日(月)
	8：30〜バックカントリー講習１（午前）・２(午後)
	16：30　ツアー終了
	18：30〜夕食
	20：00〜情報交換会

　3月4日（火）
	8：30〜バックカントリー講習３
	12：00〜閉講式　解散

10．申し込み方法　参加申込書をメールでお送り下さい。

11．申し込み締切　平成２６年２月１４日（金）

12．申し込み先・問い合わせ先
　　　福島大学　大体連東北支部事務局　小川宏　宛
　　　〒960-1296　福島県福島市金谷川１　福島大学人間発達文化学類　小川研究室
　　　TEL:024-548-8219
     E-mail:ogawa@educ.fukushima-u.ac.jp

（公益社団法人）全国大学体育連合　東北支部
「平成２６年　バックカントリー研修会」受講申込書

平成２６年　　月　　日

■大学名　　　　　     　　　大学	　　 　　　学部	役職

■氏　　名		　　　　　　　　　　　	性　別　	男・女

	　生年月日 大・昭・平　　　　年　　　月　　　日	　　　（　　　　　歳）

　　　　　　電話（勤務先　・　自宅）　 (           -     　      -   　   　     )

	　携帯電話		(           -     　      -   　   　     )

	　メールアドレス	<            @                     　　　　　 >

[bookmark: _GoBack]	■住所(〒　          -  　 　　　   )

· 緊急連絡先

	　氏　名				　　	続柄

	　携帯電話 	(　  　    -　　　　　 -　　　　 　)

	　自宅電話 	(　   　   -　　　 　　-    　     )

· ・滑走用具（バックカントリーを滑るツールについていずれかに○）
アルペンスキー　・　スノーボード　・　テレマークスキー　・　山スキー
その他（					）

· 滑走技術レベル（ゲレンデ）　中級　・　上級

	　　・バックカントリー経験　　　　無し　・　多少あり　・　あり

申し込み先・問い合わせ先
　　　福島大学　大体連東北支部事務局　小川宏　宛
　　　〒960-1296　福島県福島市金谷川１　福島大学人間発達文化学類　小川研究室
　　　TEL&FAX:024-548-8219 E-mail:ogawa@educ.fukushima-u.ac.jp
	（参加申込書を、Ｅメールまたはファクシミリでお送りください。）
申込み期限
	平成２６年２月１４日（金曜日）